CADERNO 9  1QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 9 QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2012

CITAÇÃO Nº 533/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). RAUL PINTO DE SOUZA PORTO,
Secretário à época da SECTAM, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/53165-7, que trata da Tomada
de Contas instaurada na(o) INSTITUTO DE INCLUSÃO SOCIAL
SOL NASCENTE, referente ao Convênio SECTAM nº022/2006 e
termo aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 534/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital,
que será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias
04, 05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a). EDSON BATISTA LEITÃO,
Prefeito , para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/50871-2, que trata da Recurso de Revisão da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ,
referente ao Impetrada contra decisão contida no Acórdão
nº50.141 de 14/02/2012.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 535-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). PAULO DE TARSO RAMOS RIBEIRO,
Secretário à época da SEFA, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/51965-1, que trata da Prestação de Contas
da(o) SECRETARIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS, referente
ao Convênio SEFA nº04/1998 e termos aditivos.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 535-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). MARIA RUTE TOSTES DA SILVA,
Secretária à época da SEFA, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/51965-1, que trata da Prestação de Contas
da(o) SECRETARIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS, referente
ao Convênio SEFA nº04/1998 e termos aditivos.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 536/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ
LEAL, Secretária à época da SESPA, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2011/51732-1, que trata
da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO À
PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio
SESPA/SEDECT  nº014/2009 e termos aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 537-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04,
05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a). JOÃO SERRÃO DE MIRANDA,

Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51334-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE TRABALHADORES
E PRODUTORES RURAIS DE IGARAPÉ-MIRI, referente ao
Convênio SAGRI nº010/2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 537-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). CÁSSIO ALVES PEREIRA, Secretário
à época da SAGRI, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/51334-0, que trata da Prestação de Contas
da(o) COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE TRABALHADORES
E PRODUTORES RURAIS DE IGARAPÉ-MIRI, referente ao
Convênio SAGRI nº010/2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 538/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital,
que será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias
04, 05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a). ALEX SANTOS KEUFFER,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53726-8, que trata da Prestação de Contas da(o)
INSTITUTO VITÓRIA-RÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA, referente ao Convênio SAGRI nº024/2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 539-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). ROBERTO DA COSTA DE DEUS E SILVA,
Coordenador, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51211-3, que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio
SEDUC nº178/2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 539-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO,
Secretário Adjunto à época da SEDUC, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2011/51211-3, que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DO
PARÁ, referente ao Convênio SEDUC nº178/2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 540-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). RAIMUNDO FARO BITTENCOURT,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51124-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA, referente ao
Convênio SAGRI nº074/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 540-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que

será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). RAIMUNDO NONATO DE LIMA BRAGA,
Prefeito , para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51124-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA, referente ao
Convênio SAGRI nº074/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 541/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). EDIMAURO RAMOS DE FARIA,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51871-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, referente ao Convênio
SEOP nº19/2008 e termo aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 542-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). ALBENOR BEZERRA PONTES, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51510-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente
ao Convênio SEPOF nº185/2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 542-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). ANTENOR FONSECA DE OLIVEIRA
FILHO, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51510-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente
ao Convênio SEPOF nº185/2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 543-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). ANTÔNIO CARLOS PANTOJA FERREIRA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/52402-8, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO DA PAZ,
referente ao Convênio SECTAM nº008/2005.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 544/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). WALDEMAR CHAGAS OSÓRIO,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50711-5, que trata da Denúncia da(o) ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES DA AGROVILA DE SÃO RAIMUNDO, referente ao
Indícios de Irregularidades no Convênio ASIPAG nº140/2005.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 545/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04,
05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a). JAIME BARBOSA DA SILVA,